
NISTITUTOTUMORI “GIOVANNI PAOLO II°”
si;?-…aISTITUTO

Dl RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO

Viale Orazio FIOCCO, 65-70124 BARI

Deliberazione del DirettoreGenerale

n.%d registro

OGGETTO: Conferimento incarichi dirigenziali alla Dott.ssa Carla Minoia e al Dott. Bernardo Rossini, Dirigenti
medici a tempo indeterminato assegnati alla Struttura Complessa di Ematologia

L’anno 2019, il giorno VÉMT'fKÉ del mese di
MCEKB{LE

in Bari, nella sede dell’Istituto
Tumori “Giovanni Paolo 11”,

[L DlRETTOREGENERALE

Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni;
Visto il D. Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del
23.06.2005;
Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 2165 del 12.12.2017;
Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 97 del 23.02.2018;

sulla base della proposta della Direzione Strategica e dell’istruttoria dell’Area Gestione Risorse Umane;

HA ADOTTATO

11 seguente provvedimento

Premesso che:
- con deliberazione del Direttore Generale n. 9 del 12.01.2016, è stata disposta l’assunzione a tempo

indeterminato della Dott.ssa Carla Minoia, in qualità di Dirigente medico disciplina Oncologia a far data dal
16.01 .2016, a seguito di mobilità volontaria nazionale;

- con deliberazione del Direttore Generale n. 1044 del 16.12.2019 è stata disposta l’approvazione del verbale
redatto in data 28 novembre 2019 dal Collegio Tecnico che ha formulato un giudizio positivo al termine del
primo quinquennio di attività a tempo indeterminato (1.07.2014 - 30.06.2019) della Dott.ssa Carla Minoia,
nonché il riconoscimento del trattamento economico di dirigente equiparato e la fascia superiore dell’indennità
di esclusività ai fini giuridici ed economici a decorrere dal 1.07.2019;

Premesso che:
- con deliberazione del Direttore Generale n. 1007 del 20.12.2018, è stata dispòsta l’assunzione a tempo

indeterminato del Dott. Bernardo Rossini, in qualità di Dirigente medico disciplina Oncologia a far data dal
1.03.2019, a seguito di concorso pubblico;

- con nota prot.n. 167822 del 22.1 1.2019 la Asl di Lecce ha trasmesso la documentazione relativa all’anzianità
di servizio del Dott. Bernardo Rossini, attestando che il medesimo dirigente ha raggiunto un anzianità di
servizio superiore a cinque anni;

Visto il CCNL. 8 giugno 2000 Area Dirigenza Medica, ed in particolare l’art. 28, comma 3 che prevede, per
i

dirigenti dopo cinque anni di attività con valutazione positiva, la conferibilità di incarichi di direzione di struttura
semplide ovvero di natura professionale anche di alta specializzazione, di consulenza, di studio e ricerca, ispettivi, di
verifica e di controllo indicati nell’art. 27, comma 1, lett. b) e 0) dello stesso C.C.N.L.;



Viste:
la deliberazione del Direttore Generale n. 166 del 15.04.2011 avente ad oggetto “Approvazione del
Regolamento di pesatura delle articolazioni dell’Istituto — Area Medica”;

la deliberazione del Direttore Generale n. 227 del 10.05.2011 avente ad oggetto “Approvazione del
Regolamento per l’affidamento degli incarichi dell’IRCCS Giovanni Paolo Il di Bari —— Area Medica”;

la deliberazione del Direttore Generale n. 768 del 17.09.2019, recante “Presa d’atto dell’Accordo di
contrattazione integrativa sottoscritto il 17 luglio 2019 con le Organizzazioni sindacali rappresentative delle
Aree della Dirigenza Medica e della Dirigenza SPTA e del parerefavorevole del Collegio Sindacale, ai sensi
dell’art. 40—bis, comma ], D.lgs. 165/2001 e smi. . Esecuzione Accordo”, ed in particolare l’Allegato l/A
relativo alle modifiche al Regolamento di pesatura degli incarichi dirigenziali dell’Area Medica;

Considerato che:
con nota prot. n. 23309 del 10.12.2019 è stato richiesto al Direttore della Struttura Complessa “Ematologia”, di
voler proporre un incarico di cui all’art. 27, comma 1, lettera c) del CCNL 8.06.2000 e s.m.i., con la relativa
pesatura in favore del Dott. Bernardo Rossini;

con nota prot. n. 23877 del 17.12.2019 è stato richiesto al Direttore della Struttura Complessa “Ematologia”, di
voler proporre un incarico di cui all’art. 27, comma 1, lettera c) del CCNL 8.06.2000 e smi., con la relativa
pesatura in favore della Dott.ssa Carla Minoia;

Dato atto che il Direttore della Struttura Complessa “Ematologia” ha proposto di conferire:
con nota prot.n. 23812 del 17.12.2019 al Dott. Bernardo Rossini, l’incarico professionale di alta
specializzazione (ex art. 27, comma 1, lettera c del CCNL 8.06.2000 Dirigenza Medica) denominato “Attività
ambulatoriali neoplasie plasmacellulari”, con pesatura 70;

con nota, prot.n. 24150 del 20.12.2019 alla Dott.ssa Carla Minoia l’incarico professionale (ex art. 27, comma 1,
lettera c del CCNL 8.06.2000 Dirigenza Medica) denominato “Studio e follow-up lungo sopravviventi,
comorbidità e qualità della vita”, con pesatura 50;

Ritenuto, per quanto sopra esposto, di conferire i seguenti incarichi:
al Dott. Bernardo Rossini, l’incarico professionale di alta specializzazione (ex art. 27, comma 1, lettera c del
CCNL 8.06.2000 Dirigenza Medica) denominato “Attività ambulatoriali neoplasie plasmacellularf’, con
pesatura 70, per il periodo a decorrere dal 1.01 .2020 fino al 31.12.2022;

alla Dott.ssa Carla Minoia l’incarico professionale (ex art. 27, comma 1, lettera c del CCNL 8.06.2000
Dirigenza Medica) denominato “Studio efollow-up lungo sopravviventi, comorbidità e qualità della vita”, con
pesatura 50, per il periodo a decorrere dal 1.01.2020 fino al 31.12.2022;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

Il Direttore AGRU Dott. Donato Madam sulla base della istruttoria effettuata dalla Dott.ssa Giuseppina Tota, su
proposta della Direzione Strategica, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che l’Atto è legittimo nella sua
regolarità formale e sostanziale;

DELIBERA
Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati di:

l)

2)

3)

conferire al Dott. Bernardo Rossini, l’incarico professionale di alta specializzazione (ex art. 27, comma 1,
lettera c del CCNL 8.06.2000 Dirigenza Medica) denominato “Attività ambulatoriali neoplasie
plasmacellulari”, con pesatura 70, per il periodo a decorrere dal 1.01.2020 fino al 31.12.2022;

conferire alla Dott.ssa Carla Minoia l’incarico professionale (ex art. 27, comma 1, lettera c del CCNL
8.06.2000 Dirigenza Medica) denominato “Studio efollow-up lungo sopravviventi, comorbidità e qualità della
vita”, con pesatura 50, per il'periodo a decorrere dal 1.01.2020 fino al 31.12.2022;

incaricare l’Area Gestione Risorse Umane di provvedere ai successivi adempimenti ed alla predisposizione dei
relativi contratti;



4) trasmettere il presente provvedimento alla Dott.ssa Carla Minoia, al Dott. Bernardo Rossini e a] Direttore della
SC “Ematologia”;

5) pubblicare la presente deliberazione sul sito web dell’ Istituto e contestualmente trasmetterla al Collegio
sindacale

]!AResponsabile del procedimento
istente a ministrativo351
ssa Giu eppinaTola

r
Il Diretto e

, Area Gest’ Risorse Umane
Madam



Letto, approvato e sottoscritto

IL DI

IL DIRETTORE GENERALE
Dr.

www…

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n° pagine e n° fogli.

IL SEGRETARIO

Bari, Ii

ANNOTAZIONICONTABILI

IL DIRIGENTE

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web dell’Istituto Tumori "Giovanni Paolo Il”.

dal
2 A DIC“ 20I9

al

/ _WRIO
Bari

"2 A DIC' 20… .

As_siste4 Ammi strativo


